

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/714,Prezydent-wreczyl-nominacje-generalskie-funkcjonariuszom-PSP.html>  
20.04.2024, 00:36

## Prezydent wręczył nominacje generalskie funkcjonariuszom PSP

---

4 maja 2005 roku w Pałacu Prezydenckim prezydent RP Aleksander Kwaśniewski wręczył nominacje generalskie funkcjonariuszom Państwowej Straży Pożarnej.

Na stopień nadbrygadiera mianowani zostali:

- › starszy brygadier Ryszard Dąbrowa,
- › starszy brygadier Bogdan Kołakowski,
- › starszy brygadier Ryszard Psujek,
- › starszy brygadier Janusz Skulich.

Zwracając się do zebranych prezydent RP powiedział:

"Serdecznie witam w Pałacu Prezydenckim i ogromnie się cieszę, że mogę dziś w Dniu Strażaka spotkać się z tak znakomitymi reprezentantami tego zawodu. Pragnę skorzystać z okazji i podziękować wszystkim strażakom - zarówno z formacji państwowych, jak i ochotniczych - za ofiarną służbę. Wyrażam Wam najwyższą wdzięczność i uznanie za trud, jaki wkładacie w ratowanie życia, zdrowia i mienia obywateli.

Istniejąca od 13 lat Państwowa Straż Pożarna każdego dnia znakomicie zdaje egzamin ze swej skuteczności. A przecież zadania, jakie przed Wami postawiono, należą do tych najtrudniejszych z trudnych. Co więcej - ciągle rośnie nie tylko liczba Waszych interwencji, ale i zakres obowiązków. Gaszenie pożarów, a więc to, z czym jesteście najczęściej kojarzeni, stanowi dziś zaledwie niewiele ponad połowę wszystkich podejmowanych przez Was działań.

Nic w tym dziwnego. PSP odgrywa bowiem coraz większą rolę w ratownictwie chemicznym, wodnym, wysokościowym, medycznym, technicznym, poszukiwawczym, czy radiologicznym. Chcę podkreślić, że Wasza praca na wszystkich tych polach przynosi świetne efekty. Na uznanie zasługuje też Wasza ciągła troska o doskonalenie systemu ratownictwa i podwyższanie jego skuteczności.

Polscy strażacy niosą pomoc nie tylko w kraju, lecz także poza nim. Pomagają ofiarom trzęsień ziemi, powodzi i innych klęsk żywiołowych. Wasza fachowość, ofiarność, zaangażowanie we wszystkie te akcje, budzą powszechny - również mój - szacunek i podziw.

Pod wieloma względami polskie pożarnictwo i ochrona ludności osiągnęły taki poziom, który może być wzorem do naśladowania dla podobnych służb w innych krajach. Nic dziwnego, że strażacy z zagranicy od lat bardzo ochoczo biorą udział w organizowanych w Polsce ćwiczeniach, warsztatach, czy kursach szkoleniowych. Sami najlepiej wiecie, z jak dużym zainteresowaniem spotyka się nasz krajowy system ratowniczo-gaśniczy. Jak wysoko oceniana jest jego skuteczność i sprawność, udowodniana podczas tych wydarzeń, które wymagają nadzoru na szczeblu centralnym.

W związku z członkostwem naszego kraju w Unii Europejskiej Państwowa Straż Pożarna stanęła przed kolejnymi

wyzwaniami. Niezbędne stało się ujednoczenie aktów prawnych i procedur - już w zeszłym roku Polska została włączona do wspólnotowego programu szkoleń, który ma przygotować ekspertów z zakresu koordynowania działań ratowniczych i humanitarnych. O tym, że w nowych warunkach dobrze dajecie sobie radę, najlepiej świadczy przyznany w październiku Komendzie Głównej PSP certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001. Przyjmijcie z tego powodu nasze gratulacje.

Straży Pożarnej potrzebni są najwyższej klasy specjaliści, którzy będą prowadzić formację zgodnie z wymaganiami XXI wieku. Cieszę się, że przy okazji Waszego święta mogłem wręczyć cztery nominacje na stopień nadbrygadiera - Panom: Ryszardowi Dąbrowie, Bogdanowi Kołakowskiemu, Ryszardowi Psujkowi i Januszowi Skulichowi. Otrzymali te nominacje oficerowie, którzy od wielu lat wzorowo wypełniają powierzone zadania, którzy dali się poznać jako znakomici dowódcy, uznani profesjonaliści. Ich wiedza, umiejętności, dotychczasowa postawa i wielkie doświadczenie dają gwarancję, że również dalsze obowiązki będziecie Panowie pełnić z równie wielkim zaangażowaniem.

Macie w swoich życiorysach piękne karty - uczestnictwo w bardzo trudnych akcjach ratunkowych, organizowanie nowych jednostek, szkolenie następców, czy aktywny udział w modernizacji Straży. Za to wszystko jesteśmy Wam wdzięczni. Jestem przekonany, że nominacje trafiły w godne ręce. Ufam, że te awanse będą dla Panów zachętą do kolejnych wysiłków i tak jak odbierając je powiedzieliście - Ku chwale Ojczyzny - rzeczywiście chwale ojczyzny będą służyć.

Gratuluje i życzę wielu dalszych osiągnięć. Niech Wasza kariera zawodowa będzie źródłem radości także dla Waszych bliskich, którzy są tutaj obecni i których serdecznie witam. Wiem, że nie łatwo jest być żoną, czy najbliższym strażaka, bo jest to misja ryzykowana i właśnie ta, w której nie zna się ani dnia, ani godziny. A więc tym bardziej chcę zwrócić się do Państwa, do rodziców, do żon, do najbliższych, dziękując za wsparcie, którego udzielaliście nominatom, bo w tych nominacjach jest również część Waszej zasługi. Mam nadzieję, że generałowie nominowani odpłacą dzisiaj jakąś uroczystą kolacją. Ta miłość, ta życzliwość jest nam wszystkim potrzebna, a kiedy praca jest tak ryzykowna, tak stresująca, wymagająca aż takiej gotowości, tym bardziej docenia się to oparcie w rodzinie, w najbliższych. I raz jeszcze za to Państwu dziękuję.

Panie oraz Panowie, Szanowni Strażacy - zarówno Państwowej Straży Pożarnej jak i Ochotniczych Straży Pożarnych, chciałbym dzisiaj w dniu świętego Floriana - patrona strażaków - wszystkim polskim strażakom złożyć życzenia pomyślności. Wasza pomyślność jest nam wszystkim potrzebna, bo daje poczucie bezpieczeństwa, poczucie pewności, że możemy w trudnej chwili na Was liczyć. Jestem przekonany, że staracie się zawsze w porę przyjść z pomocą. Mamy liczne dowody jak bardzo Wasz trud jest potrzebny, jak wiele istot ludzkich uratowaliście i oby nie było takich konieczności, ale gdyby były, to żebyśmy zawsze mogli liczyć na polskich strażaków, na ich najlepiej wykwalifikowanych dowódców, na Waszą solidarną współpracę, na to, że w biedzie nikt nie zostanie pozostawiony sam sobie. Wszystkiego dobrego, pomyślności".

---

[Tweetnij](#)